
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «30» июня 2017 г. №34

Об утверждении Порядка принятия решений 
о создании, реорганизации, изменении типа 
и ликвидации муниципальных учреждений, 
а так же утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом 
муниципального района «Пристенский район» Курской области 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о создании, 
реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, 
а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений.

2 . Признать утратившими силу:

-Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 
области от 26.11.2010 №92 «Об утверждении Положения о порядке 
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений 
муниципального района» Пристенский район Курской области;

-Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 
области от 06.04.2012 №26 «О внесении изменений в Решение 
Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 26 
ноября 2010 года №92».

3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте 
муниципального района «Пристенский район» Курской области в сети 
Интернет.



2

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 
порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Пристенский 
район» Курской области.

В.К.Чепурин

В.В.Петров

*

Председатель Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области

Глава Пристен 

Курской области

««^О » кс<2 2017г.



3

УТВЕРЖДЕН 
решением Представительного Собрания 
Пристенского района Курской области 

от 6S?<) 4  г. N

ПОРЯДОК
принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а так же утверждения 

уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений 

1. Общие положения

Порядок принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений (далее - Порядок) 
разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 13, подпунктом 1.1, пунктом 
4 статьи 14, подпунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 
статьи 18, пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», частью 3 статьи 5, частью 5 статьи 18 
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
08.05.2010 N 83-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений" и определяет, 
если иное не предусмотрено федеральными законами, нормативными 
правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными 
нормативными правовыми актами Курской области, порядок принятия 
решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации 
’.гуншшпальных учреждений, а также порядок утверждения уставов 
г/нищшальных учреждений и внесения в них изменений.

2. П ринятие решений о создании муниципальных учреждений

2 V;. зш ш пальное учреждение создается путем его учреждения в 
;::гэетств яи  с настоящим разделом Порядка или путем изменения типа 
. -СТБующего муниципального учреждения в соответствии с разделом 4
HirrciEziero Порядка.



4

2.2. Решение о создании муниципального учреждения путем его 
учреждения принимается Администрацией Пристенского района Курской 
области (далее - Администрация) в форме постановления.

2.3. Проект постановления о создании муниципального учреждения 
подготавливается Администрацией, либо ее отраслевым (функциональным) 
органом, курирующим муниципальное учреждение.

2.-. Проект постановления о создании муниципального учреждения должен
содержать:

цель создания муниципального учреждения;

полное наименование создаваемого муниципального учреждения с
указанием его типа;

наименование органа, который будет осуществлять функции и полномочия 
учредителя создаваемого муниципального учреждения;

поручения об осуществлении мероприятий по созданию муниципального 
учреждения с указанием сроков их проведения и ответственных лиц.

2.5. Проект постановления о создании муниципального учреждения 
подлежит обязательному согласованию с финансовым органом 
Администрации и отделом земельно-имущественных отношений
Администрации.

2.6. Проект постановления о создании муниципального учреждения после 
согласования вносится на рассмотрение Администрации.

2 ". После издания постановления о создании муниципального учреждения 
устав муниципального учреждения утверждается в соответствии с
действующим законодательством.

3. Принятие решений о реорганизации 
муниципальных учреждений

3 ' Реорганизация муниципального учреждения осуществляется в формах, 
; становленных действующим законодательством.

3 1 Решение о реорганизации муниципального учреждения принимается
Администрацией.

3 3 Проект постановления о реорганизации муниципального учреждения 
подготавливается Администрацией, либо ее отраслевым

:; нхдиональным) органом, курирующим муниципальное учреждение.

Г- -  Проект постановления о реорганизации муниципального учреждения



должен содержать:

полное наименование муниципального учреждения (учреждений), 
участвующего (участвующих) в процессе реорганизации, с указанием типа;

форму реорганизации;

наименование муниципального учреждения после завершения процедуры
реорганизации;

наименование органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя реорганизуемого муниципального учреждения;

поручения об осуществлении мероприятий по реорганизации 
муниципального учреждения с указанием сроков их проведения и
ответственных лиц.

3.5. Проект постановления о реорганизации муниципального учреждения 
“охтежит обязательному согласованию с финансовым органом 
Администрации и отделом земельно-имущественных отношений
Администрации.

3.6. Проект постановления о реорганизации муниципального учреждения 
"осле согласования вносится на рассмотрение Администрации.

3.7. Реорганизация муниципальных учреждений осуществляется в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

3.8. Передаточные акты (разделительные балансы) утверждаются 
учредителем реорганизуемого муниципального учреждения и 
согласовываются с финансовым органом Администрации и отделом 
земельно-имущественных отношений Администрации.

3.9. На основании постановления о реорганизации муниципального 
учреждения Администрация утверждает изменения в уставе либо их новую 
г-гдакпию в соответствии с разделом 6 настоящего Порядка.

4. Принятие решений об изменении типа 
существующего муниципального учреждения

4.1. Изменение типа существующего муниципального учреждения не 
является его реорганизацией.

-.2. Решение об изменении типа существующего муниципального 
учреждения принимается Администрацией.

-*.3. Проект постановления об изменении типа существующего 
муниципального учреждения подготавливается Администрацией, либо ее 
отраслевым (функциональным) органом курирующим муниципальное

5



6

учреждение.

-  4. Одновременно с проектом постановления об изменении типа 
существующего муниципального учреждения Администрацией, либо ее 
отраслевым (функциональным) органом курирующим муниципальное 
учреждение подготавливается предложение об изменении типа 
существующего муниципального учреждения по прилагаемой форме к 
настоящему Порядку и пояснительная записка, которая должна содержать:

обоснование необходимости изменения типа муниципального учреждения 
z обоснование выбранного типа муниципального учреждения в 
соответствии с Методическими рекомендациями по определению 
критериев изменения типа государственных учреждений субъектов 
Российской Федерации и муниципальных учреждений с учетом сферы их 
деятельности, утвержденными распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 07.09.2010 N  1505-р;

возможные социально-экономические последствия изменения типа
муниципального учреждения;

: пенку финансовых последствий изменения типа муниципального
учреждения для бюджета района;

нноормапию об источниках финансового обеспечения деятельности
муниципального учреждения;

сведения об имуществе, закрепленном за муниципальным учреждением на 
траве оперативного управления, в том числе перечень объектов 
недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества.

-.5. Проект постановления об изменении типа существующего 
муниципального учреждения должен содержать:

наименование существующего муниципального учреждения с указанием
его типа;

наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его
типа;

наименование органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя муниципального учреждения;

сведения об изменении (сохранении) целей и видов деятельности 
муниципального учреждения;

поручения об осуществлении мероприятий по изменению типа 
муниципального учреждения с указанием сроков их проведения и 
ответственных лиц.

-.6. Проект постановления об изменении типа существующего



муниципального учреждения подлежит обязательному согласованию с 
эинансовым органом Администрации и отделом земельно- 
:: г тдественных отношений Администрации.

-  ~ После издания постановления об изменении типа муниципального 
учреждения Администрация утверждает изменения в устав или новую 
гедакцию устава муниципального учреждения в порядке, установленном 
г и л  алом 6 настоящего Порядка.

7

5. Принятие решений о ликвидации муниципальных учреждений

5.1. Решение о ликвидации муниципального учреждения принимается
Администрацией.

5.2. Проект постановления о ликвидации муниципального учреждения 
“ одготавливается Администрацией.

Одновременно с проектом постановления о ликвидации 
муниципального учреждения Администрацией либо ее отраслевым 

I ; нкциональным) органом курирующим муниципальное учреждение 
:: одготавливается пояснительная записка, которая должна содержать:

обоснование необходимости (целесообразности) ликвидации
муниципального учреждения;

возможные социально-экономические последствия ликвидации 
муниципального учреждения;

: ленку финансовых последствий ликвидации муниципального учреждения
для бюджета района;

информацию о целях и видах деятельности ликвидируемого 
муниципального учреждения и о муниципальных учреждениях, иных 
организациях, которые осуществляют либо будут осуществлять данные 
виды деятельности;

тазмер дебиторской задолженности и предложения по ее взысканию;

размер кредиторской задолженности и предложения по ее погашению;

дрехюжения о передаче недвижимого и движимого имущества, 
закрепленного на праве оперативного управления за ликвидируемым 
'•гуниципальным учреждением.

5.4. Проект постановления о ликвидации муниципального учреждения 
должен содержать:



8

полное наименование муниципального учреждения с указанием типа;

наименование органа, осуществляющего функции и полномочия
учредителя;

наименование органа, ответственного за осуществление ликвидационных
процедур;

поручения об осуществлении мероприятий по ликвидации муниципального
учреждения.

5.5. После издания постановления о ликвидации муниципального 
учреждения Администрация обязана:

5 трехдневный срок довести указанное постановление до сведения 
гегнстрирующего органа для внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц сведения о нахождении муниципального учреждения в 
дтодессе ликвидации;

в двухнедельный срок:

тзеэдить состав ликвидационной комиссии муниципального учреждения;

становить порядок и сроки ликвидации муниципального учреждения в 
:: :тзетствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

5.6. Ликвидационная комиссия муниципального учреждения:

обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами 
ликвидируемого муниципального учреждения в течение всего периода его
ликвидации;

г : едвринимает меры к взысканию дебиторской задолженности;

в десятидневный срок от даты истечения периода, установленного для 
нтедзязления требований кредиторами, представляет для утверждения 
■:: .ежуточный ликвидационный баланс;

г десятидневный срок после завершения расчетов с кредиторами 
- :  едставляет для утверждения ликвидационный баланс;

: ге спечивает передачу на хранение в архив документов по личному составу 
- -ннднруемого муниципального учреждения;

г дкствляет иные предусмотренные Гражданским кодексом Российской 
Сидерации и другими законодательными актами Российской Федерации 
кег :дг:-1ятия по ликвидации муниципального учреждения.



6. Утверждение уставов муниципальных учреждений 

и внесение в них изменений

Устав муниципального учреждения, а также вносимые в него 
: енения утверждаются постановлением Администрации.

- I  Устав муниципального учреждения должен содержать:

• 1 Общие положения, устанавливающие в том числе:

жкввюе наименование муниципального учреждения с указанием в 
зггменовании его типа соответственно «Муниципальное бюджетное 

- : е  дение» или «Муниципальное казенное учреждение»;

- 1 :рмацию о месте нахождения муниципального учреждения;

-им енование учредителя и собственника имущества муниципального 
}чрекдения -  муниципальный район «Пристенский район» Курской 

а также наименование органов, осуществляющих функции и 
z :лномочия учредителя и собственника имущества муниципального
} чреждения;

. е едения о филиалах муниципального учреждения.

: 1 I Цели деятельности муниципального учреждения в соответствии с
действующим законодательством.

: 2 3 . Виды деятельности создаваемого муниципального учреждения (с 
-знанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не 

оляю щ ихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в 
соответствии с целями, для достижения которых оно создано, в том числе 
“егечень платных услуг.

■ 1 - Раздел об организации деятельности и управлении муниципальным 
учреждением, содержащий сведения о структуре, компетенции органов 
правления муниципального учреждения, порядке их формирования, 

грехах полномочий и порядке деятельности таких органов, а также 
■: 'ожения об ответственности руководителя муниципального учреждения.

- 1 5. Раздел об имуществе и финансовом обеспечении муниципального 
чреждения, содержащий в том числе:

грядок распоряжения имуществом, приобретенным муниципальным 
бюджетным учреждением (за исключением имущества, приобретенного за 
;чет средств, выделенных учреждению на приобретение такого
гмущества);



10

обвзанность муниципального учреждения представлять имущество для 
}-ета в реестре муниципального района «Пристенский район» Курской
области;

тссядок осуществления бюджетным учреждением крупных сделок и 
- I г ’ эк. в совершении которых имеется заинтересованность руководителя;

запрет на совершение сделок, возможными последствиями которых 
^алжются отчуждение или обременение имущества, закрепленного за 
хунилипальным учреждением, или имущества, приобретенного за счет 
греаств. выделенных этому учреждению из бюджета района;

источники финансового обеспечения деятельности муниципального
учреждения;

~ : ~: жения об открытии лицевых счетов муниципальному учреждению в 
I ::зисовом органе, органах Федерального казначейства, а также об иных 
счетах, открываемых муниципальным учреждением в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;

~: “: жения о ликвидации муниципального учреждения и распоряжении 
: ~ зззеством ликвидированного муниципального учреждения;

• азание на субсидиарную ответственность муниципального района 
Лрастенский район» Курской области по обязательствам муниципального 

• азениого учреждения в лице Администрации Пристенского района
*‘‘р сю й  области.

:зав \гуниципального учреждения может также содержать иные разделы.

: _? Решение Администрации о создании муниципального учреждения, 
ге:гганизации, изменении его типа является основанием для разработки, 
ззргнзгп^я и утверждения устава (внесения изменений в действующий 

:заз муниципального учреждения.

Проект устава при создании муниципального учреждения 
газтабатывается Администрацией, либо ее отраслевым (функциональным) 
:сганом курирующим муниципальное учреждение в 30-дневный срок со 
ззн5 издания постановления о создании муниципального учреждения, если 
иной срок не установлен указанным постановлением.

f  5 После разработки проект устава создаваемого муниципального 
учреждения направляется для согласования с финансовым органом 
Администрации и отделом земельно-имущественных отношений
Администрации.

Период согласования проекта устава создаваемого муниципального 
;чреждения составляет 15 дней с даты его поступления.



При наличии замечаний по формулировкам, содержанию, изложению 
текста в проекте устава возвращают его Администрации, либо ее 
гтраслевому (функциональному) органу курирующему муниципальное 
учреждение на доработку с указанием причин возврата.

5.6. В 10-дневный срок с даты поступления согласованного устава 
создаваемого муниципального учреждения Администрация издает 
постановление об утверждении устава создаваемого муниципального 
чгеждения. Муниципальное учреждение обеспечивает государственную 

гегистрацию в регистрирующем органе.

г ". В случае подготовки устава муниципального учреждения в новой 
гедакции (внесения изменений в действующий устав) проект 
дорабатывается муниципальным учреждением и представляется на 
утверждение Администрации.

r.S. Для утверждения новой редакции устава (внесения изменений в 
действующий устав) муниципального учреждения в Администрацию 
представляются:

дэоект устава (изменений в действующий устав) учреждения (на бумажном 
носителе, а также на электронном носителе);

копия действующего устава учреждения со всеми изменениями;

>топия свидетельства (копии свидетельств) о регистрации действующего 
устава, изменений в устав;

документы, подтверждающие рассмотрение и одобрение новой редакции 
устава (внесения изменений в действующий устав) уполномоченным 
сгганом соответствующего учреждения, в случаях, если необходимость 
такого одобрения предусмотрена действующим законодательством.

6.9. Устав муниципального учреждения в новой редакции (изменения в 
действующий устав) остается без рассмотрения Администрацией, если к 
нему не приложены документы, указанные в пункте 6.8 настоящего 
Порядка, либо документы представлены с нарушением настоящего 
Порядка, в том числе когда представленные документы по своему 
: эормлению не соответствуют установленным требованиям.

данном решении Администрация информирует муниципальное 
учреждение в 10-дневный срок с даты поступления документов от 
учреждения.

После устранения выявленных нарушений или недостатков муниципальное 
учреждение вправе вновь представить для утверждения новую редакцию 
/става (внесение изменений в действующий устав) в Администрацию.

?Л0. Администрация в 30-дневный срок с даты поступления документов

11



12

- иествляет проверку устава муниципального учреждения в новой 
т^ш-иши (изменений в действующий устав) на соответствие требованиям 
пелгрального законодательства, законам и нормативным правовым актам 

т:;ш й области и Пристенского района, направляет его (изменения в 
лг'гтзую щ ий устав) для согласования с финансовым органом 
Администрации и отделом земельно-имущественных отношений 
\м к н и с т р а ц и и .

- :т :ол согласования проекта устава создаваемого муниципального 
~ е « д е н и я  составляет 15 дней с даты его поступления.

Администрация принимает решение об утверждении устава 
г  с и гн ал ьн о го  учреждения в новой редакции (изменений в действующий 

у: - is  5 10-дневный срок с даты поступления согласованной новой 
г -и ш и и  устава (изменений в действующий устав).

_
..осле государственной регистрации устава муниципального 

^тггления (новой редакции устава, изменений в действующий устав) в 
•сгъэозленном законом порядке муниципальное учреждение в срок не 
- 1 - ее ' ". рабочих дней представляет Администрации.

". Особенности принятия решений о создании, реорганизации
ликвидации муниципальных образовательных учреждений

Ранения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации 
г -^^LZi.ibHbix образовательных учреждений принимаются в порядке, 
. - :  - :  военном разделами 2 - 5  настоящего Порядка.

'1  -_::менование муниципальной образовательной организации должно 
. ; ;т - 1ть указание на тип и вид образовательной организации.

Пояснительная записка о создании или о реорганизации 
- _zzi.-bHoro образовательного учреждения должна содержать сведения 

т гс1_т:гзуемых образовательных программах.

'  -  Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 
я ' :  : ытгльной организации допускается на основании положительного 

. . я и я  комиссии по оценке последствий принятия решения о 
зегс~1нязации или ликвидации муниципальной образовательной

Г ™ 'проведения оценки последствии принятия решения о 
рищ г д н и ц и и  или ликвидации муниципальной образовательной 
ш с~-- лиш и, включая критерии этой оценки (по типам образовательных 

ш), порядок создания комиссии по оценке последствий такого

I



решения и подготовки ею заключений устанавливаются Администрацией 
~г::стенского района Курской области.

“ _5. Реорганизация, изменение типа существующего муниципального 
г пзовательного учреждения или его ликвидация проводятся, как правило, 

- : :~е завершения учебного года.

7 г В уставе муниципальной образовательной организации должна 
: : держаться наряду с информацией, предусмотренной законодательством 
Российской Федерации, пунктом 6.2 настоящего Порядка, следующая
• - юрмация:

-  z  образовательной организации;

реализуемых образовательных программ с указанием уровня 
г аз эзания и (или) направленности;

■Г-тупура и компетенция органов управления муниципальной 
:*:сазовательной организации, порядок их формирования и сроки
п^номочий.

- При ликвидации муниципального образовательного учреждения 
средствами и иным имуществом, в том числе которое является 

: ::тзенностью  муниципального района «Пристенский район» Кировской 
jr.~atrm, ликвидационная комиссия распоряжается в соответствии с 
: ' гтзующим законодательством.

13



14

Приложение 

к Порядку

Форма предложения об изменении типа муниципального 

(бюджетного, казенного) учреждения

г :;  нование создания муниципального (бюджетного, казенного) учреждения 
~  изменения типа существующего муниципального (бюджетного, казенного)
j -^гежиения

3  - бпше сведения о существующем муниципальном (бюджетном, казенном)
р теж д ен и и



15

|L1. Полное 
снование 

уг  'ни^нпального 
: *:z четного, 

жззензого)
■ ~ е _?пгния

1 Место
КЕшеления 
кг»нмшшального 
|  г~: ~£етного,
ЮЕЭеЕЗОГО)

«чзеждения

Ш З . ФЛ.О. 
одителя

сального
: - етного, 

К2~енного)
■ ‘  ̂± :-:пя и

p 5 0 Z 3 S ~ b I  

- : _ : - - : его 
■вовпении

i . ^егтзляющего
■ g t- h i.И

■иазжзыочия
о я
:ального

1 эрмация 
4Z3 у 
опального

лицензирующим 
орган

лицензируемый 
вид
деятельности

дата принятия 
решения о 
предоставлении 
лицензии

номер 
лицензии

срс
дек
ЛИ1

i -т I ггмация



16

I Гэеиення об
в г ж с т в е
|Р  »  " 3--ЛНПГП

- -'.-ОГО.
М «Г--ОГТ))
^ч^к^ения.

- 1л “г?г:а1лем
or* eh zrase
■■qpamsoro

- L г <1>

' " _.• ' _пнсовая
СЭСКМОСТЪ
■СПйЕЗЕСОВЫХ

i на
■сеге^нюю
■ пег:-. -ату)

___• : “̂ансовая
какмость
фВЕ̂ Е-СЗЫХ
шгзЕсв(на
р ш 'е “ -ою

- - атУ)



17

Г 1 Сведения о
- г движим ом
вэт-ппестве,

. тедденномза
1 г  гниципальным
1 гадожетным,
казенным)
} - т л е н и е м  на
ораве
с~етвдивного
} травления
| в а я
г.:-—-=епаяя
~ : ZMOCTb на
г : еде днюю
слегш ую  дату)
«

z ~ Перечень
огъегггв
ЛНВЗИЖУДО
л1-с лс е-_. So
• о е к к я в я .
■сттлоос
—еллг -агается

т -5  состав
ссосо  денного
.тяи и Kf ого
югдшеетва
шг - тискального
о* =е^ного
1 " е ж д ен н я
1 ледд-я
беш веовая
слг^мость
с»тъе1дов на
последнюю
ш чеш ую  дату)

Г - Сведения об
:::■ -лтцестве,

Г Д‘ : гдшем
з . д-еллению на
■сгзе



18

:“еративного
' дтавления за

■ ниципальным
'-гджетным
1 нтеждением
(обдмя
Сеансовая
."ГДМОСТЬ иного

г-тпества на
~ гследнюю
: —-:етную дату)

-  Сведения о финансовом обеспечении и доходах существующего муниципальноп 
I '  нджетного, казенного) учреждения

год п - 2 год п - 1 год п

Объемы 
с еан со в о го  
обеспечения 
%г -диптального 
(5 ~»:етного,
Ш23сННОГО)

1 нгеждения за 
— г тыдутцие три
г : (начиная с 
Г7Д2 (п),
—еддсествующего

::" .:нения):
: . . ■ ьный 

бвдджет 
еазастной 
Е джет местный 
с н  джет

-  1 Объемы год п - 2 год п - 1 год п
~ сДСТВ,

Е : н-ченных из 
: -цветов 
г : -дарственных 
з - бюджетных 
с  : е д о в  за 
гг езыдущие три 
г: 12 начиная с



19

предшествующего
подаче
предложения)

-.3. Объем 
доходов
:■ муниципального 
1 бюджетного, 
казенного) 
учреждения от 
приносящей 
доход
деятельности за 
предыдущие три 
года (начиная с 
гола (п),
предшествующего
полаче
ггрехтожения)

год п - 2 год п - 1 год п

-  4. Объем 
доходов
муниципального 
|  бюджетного, 
казенного)
1 чреждения от
- дани в аренду 
имущества, 
-^холящегося в
унпщипальной 

собственности, за 
~гелыдущие три 
г:ла (начиная с 
года (п),
^гел шествующего
- эдаче
“ гелложения)

год п - 2 год п - 1 год п

: Сведения о задолженности

: 1. Сведения о год п - 2 год п - 1 год п
телиторскои
млолженности за

чгелыдущие три 
г : ла (начиная с
п л а  (п),



20

предшеств _ = 
подаче
предложен >, <

5.2. Сведение : 
дебиторе:-::: 
задолженне: т 
предыдущие гг 
года (начиная : 
года (п),
предше ств\ю н е 
подаче 
предлож ена

год п - 1 год п

Сведения : :  . : 
казенным) учр

l : - взываемых муниципальным (бюджетным,

6.1. Перечень
услуг (работ).
оказываемых
муниципальных:
(бюджетным,
казенным)
учреждением
населению,
источником
финансового
обеспечения
которых являются
средства
муниципального
бюджета

год п - 1

6.2. Количество 
потребителей 
услуг (работ), 
оказываемых 
муниципальным 
(бюджетным, 
казенным) 
учреждением 
населению за счет 
бюджетных 
средств, за_____

год п



21

предыдущие три 
года (начиная с 
года (п),
предшествующего
подаче
предложения)

6.3. Перечень
платных услуг
(работ),
оказываемых
муниципальным
(бюджетным,
казенным)
учреждением
населению

6.4. Количество год п - 2 год п - 1 год п
потребителей
платных услуг
(работ),
оказываемых
муниципальным
(бюджетным,
казенным)
учреждением, за
предыдущие три
года (начиная с
года (п),
предшествующего
подаче
предложения)

7. Сведения о работниках муниципального (бюджетного, казенного) учреждения и 
уровне оплаты труда

7.1. Штатная
численность
работников
муниципального
(бюджетного,
казенного)
учреждения

год п - 2 год п - 1 год п

7.2. Фактическая год п - 2 год п - 1 год п



22

численность 
работающих в 
муниципальном 
(бюджетном, 
казенном) 
учреждении по 
трудовым 
договорам (на 
дату
представления
предложения)

7.3. Средняя 
заработная плата 
работников, 
обеспечиваемая за 
счет бюджетных 
средств,за 
предыдущие три 
года (начиная с 
года (п),
предшествующего
подаче
предложения)

год п - 2 год п - 1 год п

7.4. Средняя 
заработная плата 
работников, 
обеспечиваемая за 
счет
внебюджетных 
источников, за 
предыдущие три 
года (начиная с 
года (п),
предшествующего
подаче
предложения)

год п - 2 год п - 1 год п

<1> Приводятся сведения обо всем имуществе, учитываемом на



23

балансе муниципального (бюджетного, казенного) учреждения, в том 
числе имуществе, приобретенном учреждением самостоятельно и за счет 
средств, выделенных ему из местного бюджета.

<2> Прикладывается перечень имущества с указанием балансовой 
стоимости по каждому объекту.

<3> Прикладывается перечень объектов с указанием балансовой 
стоимости, утвержденный органом местного самоуправления, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего 
муниципального (бюджетного, казенного) учреждения.

Гарантирую достоверность представленной информации.

Ф.И.О. и подпись руководителя, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя муниципального (бюджетного, казенного) 
учреждения

20 года М.П.


